
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

21/07/2025 08/07/2025 08/07/2025
MAIOR DESCONTO 
PERCENTUAL

FECHADA

LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

171/2025
LOCAL DE ABERTURA

SITE DO LICITANET
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM), COM CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO DE REFERÊNCIA MÉDIO DE REVENDA DA 
TABELA SEMANAL DA ANP PARA O MUNICÍPIO DE CABO FRIO, POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., ABRANGENDO 
VEÍCULOS OFICIAIS E DE USO DOS PARLAMENTARES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente ELAINE MENDES VIEIRA CARDOSO

Responsável pela Informação AMANDA DA MATTA BERGER

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MIGUEL ANGELO GONÇALVES AZEVEDO

Responsável pela Adjudicação VAGNE AZEVEDO SIMÃO

Responsável pela Homologação VAGNE AZEVEDO SIMÃO

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

22/07/2025 - 10:00 PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO FECHADA

08/07/2025 - 16:02 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

ANEXO I TR pdf

ANEXO II pdf

ANEXO III E ANEXO IV pdf

ANEXO V pdf

Termo de Adjudicação pdf

Termo de Homologação pdf

Ata Final pdf

Câmara Municipal de Cabo Frio
Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

https://cabofrio.legislativomunicipal.com/licitacoes/126

Emitido: 05/12/2025 17:07:58


